П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
 04 декабря 2024 г.                                                                                       № 927-п

О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского му-
ниципального округа Ставропольского края от 29 марта 2021 г. № 234-п «Об
утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по содействию разви-
тию конкуренции в Апанасенковском муниципальном округе Ставрополь-
ского края»

В соответствии с подпунктом «в» пункта 8 Указа Президента Россий-

ской Федерации от 21 декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях

государственной политики по развитию конкуренции», пунктом 2 распоряже-

ния Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 г. № 768-р «Об

утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Феде-

рации», распоряжением Губернатора Ставропольского края от 10 сентября

2019 г. № 466-р «О некоторых мерах по внедрению стандарта развития конку-

ренции в субъектах Российской Федерации в Ставропольском крае», распоря-

жением Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2021 г.

№ 2424-р «Об утверждении Национального плана («дорожной карты») разви-

тия конкуренции в Российской Федерации на 2021 - 2025 годы», администра-

ция Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края от 29 марта 2021 г. № 234-п «Об утвер-

ждении Плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию кон-

куренции в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края»

(с изменениями, внесенными постановлениями администрации Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края от 30 ноября 2021 г.

№ 1075-п, от 15 июля 2022 г. № 592-п, от 20 марта 2023 г. № 152-п,

от 27 ноября 2023 г. № 859-п, от 29 марта 2024 г. № 180-п) следующие изме-

нения:

2

1.1. В плане мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию

конкуренции в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского

края:

1.1.1. Строку 43 изложить в следующей редакции:

«43. Проведение оценки

регулирующего воз-

действия проектов

нормативных право-

вых актов администра-

ции Апанасенковского

муниципального

округа Ставрополь-

ского края, затрагива-

ющих вопросы осу-

ществления предпри-

нимательской и иной

экономической дея-

тельности

отдел

экономи-

ческого

развития

2024-

2025 гг.

повышение качества

регуляторной среды в

сфере предпринима-

тельской и иной эконо-

мической деятельности

                                     ».

1.1.2. Дополнить строкой 43.1 следующего содержания:

«43.1. Проведение экспер-

тизы нормативных

правовых актов адми-

нистрации Апанасен-

ковского муниципаль-

ного округа Ставро-

польского края, затра-

гивающих вопросы

осуществления пред-

принимательской и

инвестиционной дея-

тельности

отдел

экономи-

ческого

развития

2024-

2025 гг.

выявление положений,

необоснованно затруд-

няющих ведение пред-

принимательской и ин-

вестиционной деятель-

ности

                                     ».

1.2. Приложение 1 к Плану мероприятий («дорожная карта») по содей-

ствию развитию конкуренции в Апанасенковском муниципальном округе

Ставропольского края изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Отделу по информатизации и информационной безопасности админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края раз-

местить в срок до 10 декабря 2024 года настоящее постановление в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края Келехсаева Р.Р.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

Приложение 1
к Плану мероприятий («дорожной
карте») по содействию развитию
конкуренции в Апанасенковском
муниципальном округе Ставро-
польского края

МЕРОПРИЯТИЯ,

предусмотренные утвержденными в установленном порядке программными документами
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,
реализация которых оказывает влияние на состояние конкуренции
в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель
мероприятия

Срок
исполнения
мероприятия

Ожидаемый
результат

мероприятия

Нормативный
правовой акт,

предусматривающий
мероприятий

1 2 3 4 5 6

1. Развитие сети автомо-

бильных дорог общего

пользования местного

значения, находя-

щихся в собственности

Апанасенковского му-

ниципального округа

Ставропольского края

отдел муниципаль-

ного хозяйства ад-

министрации Апа-

насенковского му-

ниципального

округа Ставрополь-

ского края (далее -

отдел муниципаль-

ного хозяйства)

2024-2025 гг. уменьшение доли ав-

томобильных дорог,

не отвечающих нор-

мативным требова-

ниям в общей протя-

женности автомо-

бильных дорог округа

постановление админи-

страции Апанасенков-

ского муниципального

округа Ставропольского

края от 29 декабря 2023 г.

№ 1008-п «Об утвержде-

нии муниципальной про-

граммы Апанасенков-

ского муниципального

округа Ставропольского

края «Развитие жилищно-

2

коммунального и дорож-

ного хозяйства»

2. Проведение опросов

населения Апанасен-

ковского муниципаль-

ного округа Ставро-

польского края для

определения приори-

тетных проектов в

сфере благоустройства

городской среды

отдел муниципаль-

ного хозяйства;

территориальные

отделы администра-

ции Апанасенков-

ского муниципаль-

ного округа Ставро-

польского края (да-

лее - территориаль-

ные отделы)

2021-2025 гг. повышение уровня

вовлеченности насе-

ления в реализацию

мероприятий по бла-

гоустройству город-

ской среды; повыше-

ние удовлетворенно-

сти населения состоя-

нием городской сре-

ды

постановление админи-

страции Апанасенков-

ского муниципального

округа Ставропольского

края от 05 марта 2021 г.

№ 161-п «Об утверждении

муниципальной про-

граммы Апанасенков-

ского муниципального

округа Ставропольского

края «Формирование со-

временной городской

среды»

3. Организация меропри-

ятий по благоустрой-

ству общественных

территорий

отдел муниципаль-

ного хозяйства;

территориальные

отделы

2022-2025 гг. увеличение количе-

ства благоустроен-

ных общественных

территорий

постановление админи-

страции Апанасенков-

ского муниципального

округа Ставропольского

края от 05 марта 2021 г.

№ 161-п «Об утверждении

муниципальной про-

граммы Апанасенков-

ского муниципального

округа Ставропольского

края «Формирование сов-

ременной городской

среды»

3

4. Проведение ярмарок

по продаже продоволь-

ственных товаров на

территории Апанасен-

ковского муниципаль-

ного округа Ставро-

польского края с уча-

стием ставропольских

и районных товаропро-

изводителей

отдел экономиче-

ского развития ад-

министрации Апа-

насенковского му-

ниципального

округа Ставрополь-

ского края (далее –

отдел экономиче-

ского развития)

2024-2025 гг. увеличение количе-

ства ярмарок по про-

даже продовольст-

венных товаров на

территории Апана-

сенковского муници-

пального округа

Ставропольского

края

постановление админи-

страции Апанасенков-

ского муниципального

округа Ставропольского

края от 29 декабря 2023 г.

№ 999-п «Об утверждении

муниципальной про-

граммы Апанасенков-

ского муниципального

округа Ставропольского

края «Развитие эконо-

мики»

5. Разработка и утвер-

ждение схем размеще-

ния нестационарных

торговых объектов

отдел экономиче-

ского развития

2024-2025 гг. увеличение количе-

ства нестационарных

и мобильных торго-

вых объектов, и тор-

говых мест под них в

целях содействия сба-

лансированному раз-

витию многофункци-

ональной инфра-

структуры торговли в

Апанасенковском му-

ниципальном округе

Ставропольского

края

постановление админи-

страции Апанасенков-

ского муниципального

округа Ставропольского

края от 29 декабря 2023 г.

№ 999-п «Об утверждении

муниципальной про-

граммы Апанасенков-

ского муниципального

округа Ставропольского

края «Развитие эконо-

мики»

____________________________